ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN IA GRAI                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TCKH  Ia Grai, ngày       tháng 10 năm 2021

V/v tham gia ý kiến hồ sơ dự án

đầu tư và phát triển Trồng rừng,

cây dược liệu ở vùng bán ngập của

hồ đập thủy lợi tại tỉnh Gia Lai

                                                       Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Gia Lai

 Thực hiện Công văn số: 3591/SKHĐT-TTXTĐT ngày 25/10/2021 của Sở

Kế hoach và Đầu tư tỉnh Gia Lai về việc lấy ý kiến bổ sung dự án vào danh mục

kêu gọi đầu tư tỉnh Gia Lai giai đoạn 2021-2025. Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến

như sau:

1. Về chủ trương

Các tổ chức, cá nhân đầu tư vào lĩnh vực nông nghiệp phù hợp với quy

hoạch phát triển kinh tế xã hội chung của huyện. Các dự án phát triển trồng rừng,

cây dược liệu trên địa bàn huyện là hướng đi đúng đắn và phù hợp với Đề án “Bảo

tồn và phát triển cây dược liệu trên địa bàn tỉnh Gia Lai”;

Vì vậy, Ủy ban nhân dân huyện thống nhất chủ trương để Công ty Cổ phần

Xây dựng Trung Dũng Gia Lai tiến hành khảo sát, lập dự án đầu tư theo các quy

định hiện hành và là cơ sở triển khai dự án “ Đầu tư và phát triển trồng rừng, cây

dược liệu tại các vùng bán ngập của các hồ đập thủy lợi trên địa bàn tỉnh Gia Lai”

theo địa điểm thực hiện dự án tại Tờ trình số 09/2021/TTr-TDGL của Công ty Cổ

phần xây dựng Trung Dũng Gia Lai.

2. Về đất đai liên quan đến hồ chứa nước thủy lợi Ia Hrung trên địa bàn

huyện

- Trên địa bàn huyện Ia Grai có Hồ thủy lợi Ia Hrung do Công ty TNHH

MTV khai thác công trình thủy lợi tỉnh Gia Lai quản lý, vận hành; hiện nay Công

ty đã thực hiện phương án cắm mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ đập hồ chứa nước thủy

lợi và bàn giao cho xã Ia Hrung và xã Ia Bă để phối hợp quản lý.

- Một phần diện tích trong phạm vi mốc giới đã cắm và ngoài phạm vi cắm

mốc giới người dân đang canh tác sử dụng để trồng cây cà phê và một số cây trồng

khác và đã được công nhận quyền sử dụng đất theo quy định của pháp luật.

- Do vậy, liên quan đến diện tích đất vùng bán ngập lòng hồ đề nghị Công ty

Cổ phần xây dựng Trung Dũng Gia Lai liên hệ với Công ty TNHH MTV khai thác

công trình thủy lợi Gia Lai (chủ quản lý công trình) để làm rõ các nội dung liên

quan trước khi triển khai khảo sát, lập dự toán để thực hiện dự án.

- Về quy hoạch sử dụng đất: Định hướng đưa vào quy hoạch sử dụng đất giai

đoạn 2021-2030 là đất nông nghiệp.

 Ủy ban nhân dân huyện tham gia ý kiến để Sở Kế hoạch và Đầu tư biết, tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu VT, TCKH.

            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

 Đào Lân Hưng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-29T14:22:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Văn Chè<chenv.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-30T09:39:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Ngọc Anh<anhnn.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-30T08:19:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Đào Lân Hưng<hungdl.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-30T12:06:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-30T12:06:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-30T12:06:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!